[image: image1.png]PROTOCOLO 27577/2016 - 29/03/2016 10:21

INDICAÇÃO N° 738/2016
ASSUNTO: SOLICITA A PASSAGEM DE MÁQUINA NIVELADORA E COLOCAÇÃO DE CASCALHO NAS RUAS PRINCIPAIS NO VIVENDAS DO ENGENHO D’ÁGUA FASE 1, 2 E 3, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando obras de melhorias nas Ruas principais do Bairro Vivendas do Engenho D’Água Fase 1, 2 e 3, com a passagem de máquina niveladora e colocação de cascalho.

Trata-se de medida necessária, tendo em vista que as referidas vias públicas são de terra e encontram-se em condições precárias tanto para o trânsito de veículos quanto de pedestres, uma vez que está esburacada e desnivelada. Além disso, se trata de pedido constante dos moradores da região, que aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2016.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB